UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA CCE/UFES Nº 30, de 3 de maio de 2024

Designa os membros do NDE dos Cursos de
Bacharelado e Licenciatura em Química do
CCE/UFES.

O Diretor do Centro de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; Considerando a
Resolução Nº. 53/2012 - CEPE/UFES e considerando o que foi decidido na Reunião do Departamento de
Química de 02/02/2023, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Professores abaixo para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE) dos Cursos de
Bacharelado em Química e Licenciatura em Química do CCE/UFES, com período de mandato de 3 anos a
partir de 02/02/2023.

I - Anderson Fuzer Mesquita - Coordenador;

II - Álvaro Cunha Neto - DQUI/CCE;

III - Honério Coutinho de Jesus - DQUI/CCE;

IV - Paulo Rogério Garcez de Moura - DQUI/CCE;

V - Priscilla Paiva Luz - DQUI/CCE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 03 de maio de 2024, com efeitos retroativos a 02 de fevereiro de
2023.

Etereldes Goncalves Junior

Diretor do Centro de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d15691f04a8ac69bb76f5435290f47c8379fdaab95b04be630cf15021803df13

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

04/05/2024 às 18:58:05

PORTARIA CCE/UFES Nº 30, de 3 de maio de 2024 - NDE Química
Data e Hora de Criação: 03/05/2024 às 11:30:45

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria CCE-UFES N 30 de 3 de maio de 2024.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: d15691f04a8ac69bb76f5435290f47c8379fdaab95b04be630cf15021803df13

[SHA512]: 60b36ea2fd274d35891d342c8bf8e1719d9efe20b714a0f12fb671a0579929a4e8d9363e451aed6281be9cfca11978f25ef55b91b36f7beff32c1612092f8369

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Etereldes Goncalves Junior (etereldes.goncalves@ufes.br)

Data/Hora: 04/05/2024 - 18:58:05, IP: 149.19.166.23

[SHA256]: 0da7e639a8744a688e33c80047cc32f29d2adc1d9edd4b42de865bb8c3424932

Histórico de eventos registrados neste envelope

04/05/2024 18:58:05 - Envelope finalizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 149.19.166.23

04/05/2024 18:58:05 - Assinatura realizada por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 149.19.166.23

04/05/2024 18:58:03 - Envelope visualizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 149.19.166.23

03/05/2024 11:31:09 - Envelope registrado na Blockchain por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 187.73.235.30

03/05/2024 11:31:08 - Envelope encaminhado para assinaturas por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 187.73.235.30

03/05/2024 11:30:46 - Envelope criado por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 187.73.235.30

		2024-05-04T18:58:05-0300